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نقشه ویرانی سرزمین های اشغالی
رسانه های عبری اعتراف کرده اند که هر موشک ایرانی باعث تخریب یا آسیب به ده ها 

ساختمان شده است
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دیپلماسی

مقاومت

توصیه شاهزاده سعودی برای بمباران تاسیسات هسته ای اسرائیل
»ترکی الفیصل«، رئیس پیشین سازمان اطلاعات عربستان در سخنانی تأکید کرد که اگر در دنیا انصاف حاکم بود، 
ما شاهد بارش بمب های سنگرشکن و بمب افکن های B2 آمریکایی بر دیمونا و دیگر سایت های هسته ای اسرائیل 

 بودیم؛ چراکه اسرائیل برخلاف همه قوانین بین المللی، دارای بمب های هسته ای است. / الجزیره

عادی سازی  روابط سوریه و اسرائیل به زودی
براساس اظهارات یک منبع القاعده سوری، اسرائیل و سوریه قبل از پایان سال 2025توافقنامه صلح امضا می کنند 
و اسرائیل به تدریج از تمام سرزمین های سوریه که پس از 2024اشغال کرده، عقب نشینی می کند و بلندی های 

جولان اشغالی نیز با حفظ سیطره ارتش اسرائیل به»پارک صلح« تبدیل می شود! /کانال خبری »آی 24«

تهران در انتظار پاسخگویی باکو
سفیر ایران در ارمنستان در یک نشست خبری تاکید 
کرد که تهران در انتظار نتایج تحقیقات باکو درباره 
استفاده رژیم صهیونیستی از حریم هوایی جمهوری 
آذربایجان برای حمله به ایران است. مهم ترین محورهای 

سخنان مهدی سبحانی را در ادامه می خوانید:

  اطلاعاتی دریافت کرده ایم مبنی بر اینکه تعدادی پهپاد از 
خاک کشورهای همسایه به داخل خاک ایران پرواز کرده اند.

  طی مکالمه تلفنی بین روسای جمهور ایران و جمهوری 
آذربایجان، رئیس جمهور ما از علی اف خواست تا تحقیقات 

جدی در این مورد انجام دهد.
  منتظر نتایج این تحقیقات خواهیم بود.

  اطلاعات مربوط از سوی اطلاعات ایران ارائه شده است.
  پاسخ ایران تا حد زیادی به نتایج این تحقیقات بستگی 

دارد.
  جمهوری آذربایجان اطمینان داده اجازه نخواهد داد از 

خاکش علیه ایران استفاده شود.
  رژیم صهیونیستی به هیچ قانونی پایبند نیست و احتمال 

اینکه سوءاستفاده کرده باشد، وجود دارد.
  جهان دریافته است که نمی توان با ایران با زبان تهدید 

صحبت کرد؛ ایران و ایرانیان را نمی توان تهدید کرد.
  کسانی را که با ما با زبان تهدید و زور صحبت می کنند، 

تحمل نخواهیم کرد.
  متجاوز را مجبور به توقف حملات کرده ایم و آماده ایم 

همچنان اراده مردم ایران را دیکته کنیم.

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

پالایشگاه حیفا؛ خارج از مدار
گزارش ها از منابع عبری و اسرائیلی حاکی از آن است که پالایشگاه 
حیفا در مناطق اشغالی فلسطین در نتیجه حملات موشکی ایران 
به طور کلی از مدار خارج شده است. پیش تر در 26خردادماه نیز 
در میانه جنگ ایران و اسرائیل فیلمی منتشر شده بود که اصابت 
دیدنی یک موشک ایرانی به نیروگاه و پالایشگاه حیفا را نشان 
می داد و گزارش شده بود که بعد از اصابت این موشک، پالایشگاه 
دچار آتش سوزی شدید شده بوده است. حال به نظر می رسد که 
اصابت این موشک   ها مهم ترین پالایشگاه رژیم صهیونیستی را از 

پای درآورده و به طور کامل از مدار خارج کرده است:

 اهمیت پالایشگاه حیفا
  پالایشگاه حیفا یک مرکز مهم تامین انرژی برای اسرائیل است 

و نقش کلیدی در اقتصاد و امنیت این رژیم دارد.
  تامین کننده حدود 6۰ تا 6۵درصد از سوخت مصرفی اسرائیل 

از جمله بنزین و گازوئیل است.
  تأمین کننده سوخت جت برای نیروی هوایی ارتش

  یک مرکز صنعتی مهم برای صنایع سنگین و فرآوری شیمیایی
  یکی از ارکان اصلی اقتصاد اسرائیل

  یک نقطه استراتژیک برای صادرات و واردات به دلیل موقعیت 
جغرافیایی آن در نزدیکی بندر حیفا

  تامین کننده انرژی برای اروپا و صادرات بخشی از محصولات 
به عنوان سوخت مصرفی کشورهای اروپایی

پالایشگاه حیفا در یک بندر استراتژیک
توجه به این نکته نیز مهم است که موقعیت بندر حیفا باعث شده 
تا حملات موشکی ایران به پالایشگاه و سایر تاسیسات این بندر 
تأثیر بسیاری روی اقتصاد رژیم صهیونیستی داشته باشد. برخی 
تحلیل گران گفته اند که حملات موشکی ایران به پالایشگاه و 
بندر حیفا، اقتصاد اسرائیل را تسلیم کرد، چون این حملات نتایج 

ذیل را در برداشت:
  تعطیلی بندر حیفا به معنای تعطیلی٩۰درصد خدمات 

بندری اسرائیل
  خاموشی پالایشگاه حیفا به عنوان تولیدکننده 6۰درصد انرژی 
  تعطیلی ١2روزه تمامی کسب وکارها و تحمیل حدود ٣میلیارد 

دلار خسارت 
  تحمیل 2۰میلیارد دلار خسارت از مجموع حملات به 

پالایشگاه و سایر تاسیسات بندری حیفا

چگونگی هدف قرار دادن حیفا
در بین حملات موشکی ایران علیه اسرائیل، شاهکار ترین 

عملیات در جریان حمله به پالایشگاه حیفا رقم خورد:
  حمله با 2فروند موشک بالستیک خیبرشکن 2واحدی و 

انهدام فرایند اصلی پالایشگاه 
  عدم موفقیت پدافند اسرائیل در تقابل با موشک های ایرانی با 
پرتاب 8موشک ناموفق)6فروند موشک  پدافند فلاخن داوود و 

2فروند مربوط به پدافند پیکان(

 هدف اصلی اسرائیل: تجزیه ایران 
  اسرائیل به دنبال تغییر رژیم نیست، 

بلکه می خواهد ایران را تکه تکه کند. 
  الگوی آنها: تجزیه سوریه و ایجاد 

کشورهای کوچک تر در منطقه
  ایجاد کشور کردی برای تضعیف 

ایران، عراق، ترکیه و سوریه 

 استراتژی اسرائیل در منطقه 
1  اتحاد با آمریکا برای تسلط بر 

خاورمیانه 
2  انحصار تسلیحات هسته ای در منطقه 
3  نابودی رقبا یا وابسته کردن آنها 

به آمریکا 
  نمونه موفق: مصر و اردن که جرأت 

مخالفت با اسرائیل را ندارند. 

چرا بمباران ایران نتیجه  معکوس دارد؟ 
  تاریخ نشان داده حمله به یک کشور 

مردم را متحدتر می کند. 
  ١2 روز جنگ اخیر نه تنها ایران را 

ضعیف نکرد، بلکه موقعیت نظام را 
تقویت کرد. 

  شکست استراتژی اسرائیل: هیچ 
نشانه ای از فروپاشی داخلی در ایران 

دیده نمی شود. 

درس های کلیدی برای ایران 
  تهدید واقعی: اسرائیل به دنبال تجزیه 

ایران است، نه فقط تغییر حکومت 

 نیاز به بازدارندگی هسته ای 
  مرشایمر: »اگر مشاور امنیت ایران 
بودم، حتما سلاح هسته ای می ساختم.« 
  سلاح هسته ای تنها راه جلوگیری از 

حمله آمریکا و اسرائیل است. 

هشدار نهایی 
  اسرائیل همان نقشه ای را برای ایران 

دارد که برای سوریه اجرا کرد. 
  وحدت ملی و تقویت بازدارندگی، تنها 

راه مقابله با این تهدید است. 

لوکاس گیج، سازنده آهنگ بوم بوم تل آویو  
که ویدئوی آهنگ او در کمتر از 24 ساعت 
577 میلیون  بازدید داشت خطاب به مردم 

ایران پیامی  داد که به شرح ذیل است:

 حذف گسترده آهنگ اعتراضی 
 آهنگ »بوم بوم تل آویو« اثر لوکاس 
گیج به صورت سیستماتیک از پلتفرم های 

اینترنتی حذف شد. 
 این اقدام نشان دهنده کنترل 
صهیونیست ها بر فضای مجازی جهانی است. 

 پیام سازنده به مردم ایران 
1. اشغال آمریکا توسط صهیونیست ها: 

 »دولت آمریکا توسط یک انگل 
خارجی کنترل می شود.« 

 رسانه ها و نهادهای آمریکایی تحت 
نفوذ کامل صهیونیست ها هستند.

روایت کارگردان مشهور ایرانی از علت اصلی دشمنی با ایران
خاطره تکان دهنده رضا میرکریمی از الیور استون

جنگ با ایران برای صهیونیست ها یکی از پرهزینه ترین و در 
عین حال خسارت بارترین نبردها در تاریخ کوتاه این رژیم بوده 
است. حتی منابع عبری متعددی نیز به خسارات گسترده و اماکن 
آسیب دیده بسیاری در اسرائیل در نتیجه شلیک موشک ها از 
ایران اشاره کرده و گفته اند که در پی حملات موشکی تلافی جویانه 

اخیر ایران برخی از ساختمان ها به طور کامل نابود و منهدم شده اند. 
رسانه های عبری نقشه ای از میزان و نوع خسارات وارد شده به 
ساختمان ها منتشر کرده اند که براساس این نقشه می توان نوع و 
میزان آسیب را مشخص کرد. رسانه های عبری تصریح کرده اند 
که هر موشک ایرانی باعث تخریب یا آسیب به ده ها ساختمان شده 
و آثار انفجار آن در سطح وسیعی احساس شده است. با نگاهی به 
این نقشه منتشر شده در منابع عبری می توان نتیجه گیری کرد که 
حجم خسارات عمرانی صهیونیست ها در نتیجه حملات موشکی 

ایران بسیار فراتر از برآوردهای اولیه آنان است:

مهم ترین اماکن هدف قرار گرفته در اسرائیل 

راهنمای نقشه:

ساختمان ها با رنگ زرد: آسیب های جزئی 
دیده اند.

ساختمان ها با رنگ قرمز: مورد اصابت مستقیم موشک 
قرار گرفته و به طور کامل تخریب شده اند.

ساختمان ها با رنگ نارنجی: دچار خسارات 
متوسط شده اند.

در حملات موشکی ایران ضربه های دقیقی به اهداف راهبردی در قلب ساختارهای حیاتی اسرائیل وارد شد. البته به دلیل سانسور شدید رسانه ای در 
اسرائیل، فهرست اهداف واقعی احتمالاً فراتر از موارد ذیل است؛ اما براساس منابع عبری، اهداف آسیب دیده راهبردی اسرائیل در حملات موشک های 

بالستیک ایران شامل موارد ذیل عنوان شده است:

اهداف نظامی
پایگاه های هوایی: 
»نواتیم، هاتزریم، 
تل نوف، عوودا، 
رامات دیوید« و 

فرودگاه بن گوریون

اهداف امنیتی
مرکز اطلاعات تل آویو، 
ستاد کریا، دفتر موساد
ساختمان وزارت کشور 

در حیفا، ساختمان 
اطلاعات ارتش اسرائیل

اهداف تحقیقاتی نظامی
مؤسسه وایزمن، مرکز 
تحقیقاتی رافائل،مرکز 
تحقیقات بیولوژیک 

اسرائیل،برج بادبان،پارک 
فناوری گاو یام

اهداف انرژی
پالایشگاه نفت بازان، 

نیروگاه های اشدود و حیفا، 
پالایشگاه حیفا،سیستم 

برق رسانی اشدود، 
تأسیسات نفتی اشدود

اهداف بندری
بندر حیفا

تأسیسات اشدود
میدان های گازی 

تمار 
و لویاتان

تحلیل الجزیره از راز توقف ناگهانی جنگ 

ماجرای حذف آهنگ ضدصهیونیستی »بوم بوم تل آویو« 

تحلیل جان مرشایمر درباره
خواب اسرائیل برای تجزیه ایران 

عقب نشینی اسرائیل بدون تحقق اهداف اعلامی اش، بسیاری را به تعجب واداشت

 اهداف اولیه اسرائیل
  نابودی برنامه هسته ای ایران 
  تضعیف سامانه های موشکی 

  تغییر نظام سیاسی ایران 
  بازطراحی نقشه خاورمیانه 

واقعیت های میدانی
واکنش سریع ایران: 

  حملات موشکی دقیق به تل آویو و 
شهرهای دیگر 

  حفظ 6۰درصد توان موشکی به عنوان 
ذخیره راهبردی 

خسارات اسرائیل: 
  ٣ تا ۵.٣میلیارد دلار آسیب زیرساختی 

  اختلال گسترده در زندگی روزمره 
  کاهش ذخایر موشک های رهگیر 

 نقاط عطف جنگ
1  شکست اهداف اسرائیل :

  برنامه هسته ای ایران کاملًا نابود نشد. 
  نظام ایران تقویت شد. )افزایش حمایت مردمی( 

2  فشار آمریکا برای آتش بس: 
  نگرانی از جنگ فرسایشی 

  ترس از بحران انرژی جهانی )تنگه هرمز( 

 درس های کلیدی
برای ایران: 

  نیاز به تقویت پدافند هوایی 
  اهمیت خنثی سازی شبکه های نفوذ 

  حفظ ذخایر راهبردی )موشکی، انرژی( 
برای اسرائیل: 

  محدودیت توان نظامی در جنگ های طولانی 
  آسیب پذیری اقتصاد و زیرساخت ها 

پیامدهای استراتژیک:

  تثبیت بازدارندگی ایران 

  افزایش هزینه های حمله به 

ایران برای دشمن 

  شکاف میان روایت رسمی و 

واقعیت های میدانی 

در اسرائیل و آمریکا 

نظریه پرداز آمریکایی برجسته مسائل بین الملل از هدفی فراتر از 
تغییر نظام در ایران توسط رژیم صهیونیستی پرده برداشت

جان مرشایمر : 
اسرائیل به دنبال 

تغییر رژیم نیست، 
بلکه می خواهد 

ایران را 
تکه تکه کند 

2. مردم آمریکا علیه جنگ: 
 »اکثر آمریکایی ها نمی خواهند با ایران 

بجنگند.« 
 سیاست های خصمانه آمریکا برآمده از 

اراده مردم نیست. 
3. درخواست از ایران: 

 »واکنش های نظامی ایران باید تنها متوجه 
صهیونیست ها باشد.« 

 »مقابله با اسرائیل، هم خاورمیانه و هم 
آمریکا را آزاد خواهد کرد.« 

 تحلیل کلیدی 
این سخنان نشان می دهد: 

 صهیونیست ها عامل اصلی تنش ها در 
خاورمیانه و جهان هستند. 

 مردم آمریکا نیز قربانی پروپاگاندا و 
سیاست های جنگ طلبانه هستند.

 فضای مجازی جهانی تحت سلطه جریان 
صهیونیستی است و هر صدای مخالفی را 

سانسور می کند. 

رضا میرکریمی، کارگردان سینما 
در خاطره ای از جشنواره جهانی 
فیلم به دیدار با الیور استون، 
فیلمساز مطرح آمریکایی اشاره 
می کند؛ فیلمسازی که آثار مهمی همچون 
»اسنودن« و »جورج بوش« را ساخته است. به گفته 
میرکریمی، استون پس از نشستی با دانشجویان 
ایرانی سینما، دل آزرده بازگشته بود؛ زیرا زمانی که از 
جایگاه راهبردی ایران در منطقه سخن می گفت، 

برخی دانشجویان ایرانی به او خندیده بودند.

ایرانی ها تاریخ خودشان را نمی دانند!
الیور استون به صراحت گفته بود که این برخورد 
ناشی از ناآگاهی تاریخی است. او می گفت ایرانی ها 
نمی دانند چه نقشه هایی برای کشورشان کشیده 
شده و آمریکا از مدت ها پیش، ایران را هدف اصلی 

خود قرار داده بود؛ حتی در ماجرای ١١سپتامبر.

 ایران؛ گره گاه استراتژیک
استون تأکید کرده که مشکل آمریکا تنها با جمهوری 
اسلامی نیست، بلکه با ژئوپلیتیک ایران است. ایران 
به عنوان گره گاه اتصال شرق و غرب و شمال و جنوب، 
مانع اصلی طرح های آمریکا برای خاورمیانه جدید 
است. به گفته استون، حتی منابع انرژی در اولویت 
دوم قرار دارند و اصل ماجرا »جغرافیای ژئوپلیتیکی 

ایران« است که دشمنان را به وحشت می اندازد.

 هدف؛ شکستن انسجام ملی ایران است
وی معتقد بود آنچه آمریکا را آزار می دهد، توان جمهوری 
اسلامی در »یکپارچه نگه داشتن کشور« است. او هشدار 
داده بود که هدف اول دشمنان، شکستن این انسجام و سپس 

حمله به هویت و ساختار بومی ایران است.

 این دشمنی فراتر از نظام حاکم است
میرکریمی در پایان یادآور می شود که برخی باور دارند اگر 
نظامی غیراز جمهوری اسلامی بر سر کار بود، با ایران رفتار 
متفاوتی می شد؛ اما روایت استون خلاف این را نشان می دهد. 
او به درستی نتیجه می گیرد: »دشمنی آمریکا نه با نظام که با 

موجودیت تاریخی و جغرافیایی ایران است.«


